【このリリースについてのお問い合わせ】

松山大学 経営企画部経営企画課 TEL：089-926-8208

2024（令和 6）年 3 月 15 日

報道関係者 各位

松 山 大 学

（全 1 枚送信）

松山大学は、2025 年４月に開設を目指している「情報学部情報学科（仮称）」について、３
月１４日に設置認可申請書を文部科学省に提出いたしましたので、お知らせいたします。
 ６番目の学部となる情報学部(仮称・設置認可申請中)では、情報・デジタルの専門的知識や
技術だけでなく、それを活かすために必要な論理的思考力、課題発見・解決力、共感力、コミュ
ニケーション能力、他者と協働できる力など、幅広い能力を身につけ、時代が求めるデジタル
人材の養成を目的としています。

＜学部の概要＞
・ 名 称 ： 情報学部情報学科(仮称)
・ 開設年月日： 2025 年 4 月 1 日(予定)
・ 定 員 ： 入学定員 120 名(収容定員 480 名)
・ 学 位 ： 学士(情報学)
・ 開設場所 ： 松山大学文京キャンパス(愛媛県松山市文京町４番地 2)
              同キャンパス内に新たに情報学部棟(仮称)を建設予定。

【情報学部長(予定者)コメント】

これまで松山大学で構想を温め、いよいよ完成した情報学部の設置認可

申請書を文部科学省に提出いたしました。松山大学情報学部の開設に向け

ては、愛媛県や地元企業など多方面から心温まる応援の声をいただいてお

ります。特に、松山大学の校訓「三実」に基づくデジタル人材の育成につい

ては、実践的な学びや地域との連携など未来志向の教育研究として高く評

価をいただいているところです。今後は、所定の審査を経て国の認可が下

りることになりましたら、情報学部第１期生の募集を開始いたします。情報

学を学び、人と社会のために役立てたいという志の高い学生が集結するこ

とを願っています。オープンキャンパスや「情報学部ミライ体験ツアー」の開

催に加え、Web や SNS でも情報学部に関する情報を発信して参りますの

で、ご期待ください。どうぞよろしくお願いいたします。

松山大学 副学長 檀 裕也

 ※掲載内容は予定であり、変更になる可能性があります。

2025年4月設置を目指す新学部

松山大学情報学部(仮称)
設置認可申請書を文部科学省へ提出